CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1771/2019

Maringá, 08 de outubro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de flexibilizar a jornada de trabalho dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes
de Combate a Endemias (ACE), especialmente durante o verão e em dias de forte calor nas demais estações
do ano, na forma autorizada pelo § 4.º do art. 9.º-A da Lei Federal n. 11.350/2006, visando assegurar a
saúde do trabalhador e a eficiência na prestação dos serviços aos cidadãos.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 09/10/2019, às
15:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0152573 e o código CRC D8F1E47D.

19.0.000007510-0 0152573v2